

§ 65

AFN 2015/92-133

## Yttrande över lagförslag - Ett gemensamt ansvarstagande för nyanlända

### Beslut

Arbets- och företagsnämnden föreslår att kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande över lagförslaget.

Arbets- och företagsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.

### Ärendet

Arbetsmarknadsdepartementet har remitterat ett förslag till ny lagstiftning om mottagande av nyanlända. Förslaget innebär att kommuner ska åläggas att ta emot nyanlända utifrån kriterierna, arbetsmarknadsförutsättningar, befolkningsstorlek och annat mottagande. Stockholmsregionens bostadssituation begränsar möjligheten till ett ökat mottagande. Lagförslaget bör avstyrkas.

### Handlingar i ärendet

Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 14 augusti 2015

Bilaga 1. Yttrande över remiss Ett gemensamt ansvar för mottagandet av nyanlända

Bilaga 2. Sammanfattning och förslag till lag om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning - DS 2015:33 Ett gemensamt ansvar för mottagandet av nyanlända

### Yrkanden



Maria Lähetkangas (S) och Göran Börjesson (MP) lämnade ett nytt förslag på yttrande som lyder enligt nedan:

Eget yttrande avseende förslag till lag om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning

– DS 2015:33

### Ett gemensamt ansvar för mottagande av nyanlända

Socialdemokraterna och Miljöpartiet är positiva till remissförslaget i sin helhet och understryker att fördelningen mellan kommuner idag är ojämn och att mottagandet är otillräckligt. I likhet med att alla länder i Europa måste ta ett solidariskt ansvar för mottagande av människor på flykt, behöver samtliga av Sveriges kommuner ta sitt. Det är samtidigt viktigt att inte enbart se mottagandet som ett ansvar som ska tas utan även som en möjlighet för kommunerna att ta emot människor som på många olika sätt kan bidra till kommunernas utveckling och framtid.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		



23 september 2015

## SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Arbets- och företagsnämnden

Nacka och andra kommuner som tar emot få flyktingar brukar hänvisa till bristen på bostäder. Det stämmer att bostadsbristen är stor i hela stockholmsregionen, men som politiker är det vårt ansvar att se till att det finns bostäder här för alla och att hitta lösningar. En av lösningarna är att etablera tillfälliga boenden på mark i kommunen som kommer att exploateras längre fram och som därför just nu står oanvänd.

Mottagandet av nyanlända behöver ske snabbare än idag och en ny lagstiftning som förhindrar kommuner att neka anvisning måste till. Vi anser också att lagstiftaren bör se över EBO-lagstiftningen för att trygga en tydligare styrning.

Ordförande Jan-Eric Jansson (KD) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut.

### Beslutsgång

Ordförande Jan-Eric Jansson (KD) ställde Maria Lähetkangas (S) och Göran Börjessons (MP) yrkande mot avslag.

Votering begärdes och verkställdes.

För Jan-Eric Janssons (KD) bifallsyrkande röstade Ylva Sandström (M), Lotta Riedel (M), Magnus Wakander (M), Joakim Olofsson (FP), Claes Tarras Eriksson (C) och Jan-Eric Jansson (KD).

För Maria Lähetkangas (S) och Göran Börjessons (MP) yrkande röstade Maria Lähetkangas (S), Åsa Norrman Grenninger (S), Göran Börjesson (MP) och Efsen Goitom (NL).

Nämnden beslöt med 6 röster mot 4 i enlighet med Jan-Eric Janssons (KD) bifallsyrkande.

Arbets- och företagsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad.

### Protokollsanteckningar

Ylva Sandström (M) lät anteckna följande till protokollet.

”Kommunerna kan inte förväntas lösa statens ev tillkortakommanden och brist på förmåga att vidta nödvändiga reformer inom framförallt arbetsmarknad och bostadsområdet, för en förbättrad integration.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
